
«Вуктыл» кар кытшлбн Совет 
II ббръян

Совет городского округа «Вуктыл» 
II созыв

тшбктом
РЕШЕНИЕ

От « 01 » февраля 2023 г. № 162 
(Республика Коми, г. Вуктыл)

О досрочном прекращении полномо
чий депутата Совета городского округа 
«Вуктыл» второго созыва по двух
мандатному избирательному округу №
3 Голованова Геннадия Владимирови
ча в связи с утратой доверия

Руководствуясь частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодей
ствии коррупции», частями четвертой, шестой статьи 26 Устава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», на основании решения Вуктыльского городского суда Респуб
лики Коми от 13.12.2022 по делу № 2а-398/2022, вступившего в законную силу 17.01.2023,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета городского округа «Вуктыл» 
второго созыва по двухмандатному избирательному округу № 3 Голованова Геннадия Влади
мировича в связи с утратой доверия.

2. Совету городского округа «Вуктыл» письменно уведомить депутата Совета го
родского округа «Вуктыл» второго созыва по двухмандатному избирательному округу № 3 
Голованова Геннадия Владимировича о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня 
принятия решения.

3. Организационному отделу администрации городского округа «Вуктыл» в течение 5 
рабочих дней со дня принятия настоящего решения:

1) вручить под роспись Голованову Геннадию Владимировичу, депутату Совета го
родского округа «Вуктыл» второго созыва по двухмандатному избирательному округу № 3, 
копию настоящего решения;

2) направить в Управление Главы Республики Коми по противодействию коррупции 
копию настоящего решения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета го
родского округа «Вуктыл» по избирательному округу № 3 Г олованова Г еннадия Владимиро
вича в связи с утратой доверия.

4. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию города 
Вуктыла.

5. Настоящее решение 1юдяеяЩТ опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета 
городского округа «Вукты В.В. Олесик


